

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายบ้านดอนเป่ล่า-บ้านม่วง จากหมู่ที่ 6 บ้านดอนเป่ล่า ถึงบ้านม่วง ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา  
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานช่าง องค์กรบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,921,000.00 บาท
3. ลักษณะงาน ประเภทงานทาง  
โดยสังเขป ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 592 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2960 ตร.ม. ไหล่ทางตามสภาพ ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม. กำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 ม.ค. 2562 เป็นเงิน 1,958,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - 5.2 บัญชีรายการปริมาณงาน
  - 5.3 แบบรายละเอียดการก่อสร้าง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายอภิชาติ น้อยแสง ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการ
  2. นายนิวัฒน์ หุ่นฉัตร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
  3. นายกวินสิทธิ์ เสตารัตนพันธ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



กรรมการกำหนดราคากลาง



กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ



(นายกิตติ เชาวน์ดี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)  
 สถานที่ดำเนินการ สายบ้านดอนเปล้า-บ้านม่วง จากหมู่ที่ 6 บ้านดอนเปล้า ถึงบ้านม่วง ตำบลช่อระกา อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณราคา ณ วันที่ **30 ม.ค. 2562**  
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 592 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 2960 ตร.ม. ไหล่ทางตามสภาพ

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม								
	- งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
2	งานดิน								
	- งานเกรดเกลี่ยคันทางเดิม	ตร.ม.	2,960.00	10.63	31,464.80	1.3624	14.48	42,867.64	
	- งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง								
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	148.00	461.68	68,328.64	1.3624	628.99	93,090.94	
4	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต								
	- ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ลบ.ม.	2,960.00	426.39	1,262,114.40	1.3624	580.91	1,719,504.66	
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง ( Expansion Joint )	ม.	25.00	210.16	5,254.00	1.3624	286.32	7,158.05	
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง ( Contracsion Joint )	ม.	260.00	90.36	23,493.60	1.3624	123.11	32,007.68	
	- รอยต่อตามยาว ( Longitudinal Joint )	ม.	592.00	79.21	46,892.32	1.3624	107.92	63,886.10	
					<b>1,437,547.76</b>			<b>1,958,515.07</b>	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	1,437,547.76
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
รวมราคากลางทั้งสิ้น	=	1,958,515.07
คิดเป็นเงินงบประมาณ	=	1,958,000.00

**ตัวหนังสือ ( หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน )**

-----  
 ( นายอภิชาติ น้อยแสง )      ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 นายช่างโยธาอาวุโส

( นายนิวัฒน์ หุ่นฉัตร )      กรรมการกำหนดราคากลาง  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

( นายกวินสิทธิ์ เสตารัตนพันธ์ )      กรรมการกำหนดราคากลาง  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน